
L I GJ 

PER NDRYSHIM DHE PLOTESIM TE LIGJIT PER MATERIAL ARKIVOR 

 

Neni 1 

Ne ligjinper material arkivor("Gazeta Zyrtare e Republikes se Maqedonise" numer 95/12, 41/14 dhe 
72/15),ne nenin 65 ne paragrafin 1 ne fjalinehyrese fjalet: "1000 deri" shlyhet. 

Paragrafi 2 ndryshohet si vijon: 

"Gjobe ne shume prej 30% nga gjoba e matur per personinjuridik do t'i shqiptohet edhe personit 
pergjegjes ne personin juridikper kundervajtje nga paragrafi 1 i ketijneni." 

 

Neni 2 

Ne nenin 65-a paragrafi 1 fjalet "500 deri " shlyhen. 

Paragrafi 2 ndryshohet si vijon: 

"Gjobe ne shume prej 30% nga gjoba e matur per personinjuridik do t'i shqiptohet edhe personit 
pergjegjes ne personin juridikper kundervajtje nga paragrafi 1 i ketijneni." 

  

Neni 3 

Pas neni 2 shtohet nen i ri 3, si vijon: 

 
 

"Neni 3 

Matja e gjobes kryhetne pajtim me Ligjin per kundervajtje." 

 

Neni 4 

Pas neni 65-a shtohen tri nene te reja 65-b,65-v dhe 65-g si vijojne: 

 

"Neni 65-b 

Nese inspektori kompetente konstaton kundervajtje eshte i obliguarkryeresit te kundervajtjes t'i leshoje 
urdherpagese kundervajtese ne pajtimme Ligjin per kundervajtje 

Personat e autorizuar zyrtare jane te obliguar te mbajne evidenceper procedurat e ngritura 
kundervajtese dhe per rezultatin e procedures se ngritur. 

Ne evidencen nga paragrafi 2 te ketijneni mblidhen, perpunohet dhe ruhen te dhenat ne vijim: emri dhe 
mbiemri,respektivisht titulli i kryeresit te kundervajtjes, vendbanimi, respektivisht vendqendrimi, selia, 
lloji i kundervajtjes, numri i urdherpageses kundervajtese dhe rezultatii procedures. 

Te dhenat personale nga paragrafi 3 te ketij neni ruhen pese vjet nga dita e futjesne evidence. 

 

Neni 65-v 



Formen dhe permbajtjen e urdherpageses kundervajtese i percakton ministrii Shoqerise Informatikedhe 
Administrates. 

 

Neni 65-g 

Akti nenligjor i parapare me kete ligj do te miratohet me se voni  ne afat prej 30 diteve nga dita e hyrjesne 
fuqi te ketij ligji." 

 

Neni 5 

Ky ligj hyn ne fuqi ne ditene botimit ne "Gazeten Zyrtare te Republikes se Maqedonise. 

 


